# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 456

**Auteur(s) :** Thibaud V le Bon, Blois (comte)

**Bénéficiaire(s) :** Jumièges, Saint-Pierre (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1186, mai

**Lieu d'émission :** Senlis

**Action juridique :** confirmation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Confirmation par Thibaud, comte de Blois et sénéchal de France, de la vente faite à l'église de Jumièges par Aleaume Talbot de Maudétour, Christiane sa femme, Eude son frère et Simon son fils, de 61 arpents de terre sis en la paroisse de Genainville, près le bois de Guerrier de Genainville, pour le prix de 55 livres.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Vernier Jules-Joseph, *Chartes de l'abbaye de Jumièges (v. 825-1204)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1916, 2 vol., n° CXLII, t. 2, p. 79-80.

b. Société de l'histoire de Normandie, Vernier Jules-Joseph, *Recueil de fac-similés de Chartes normandes, publiés à l'occasion du cinquantième de sa fondation (1869-1919)*, Rouen/Paris, A. Lestringant/A. Picard, 1919, Planche VII, p. 12-13.

Texte établi d'après a

Ego Teobaldus, Blesensis comes et Francie senescallus, notum facio universis quod Aaelmus Taleboz, de Maldestor, et uxor ejus Christiana, et Odo frater, et Simon filius ejusdem Aaelmi, coram me venientes, recognoverunt se vendidisse ecclesie Gemmeticensi .LXI. arpentia terre in parrochia de Genesvilla, juxta nemus Guerrici de Genesvilla, circa fontem Hermehar, pro .LV. libris, de quibus habuit predicta Christiana centum solidos pro eo quod terra illa dotarium ejus erat ; alii, qui prenominati sunt, reliquas .L. libras habuerunt pro eo quod eadem terra erat eorum hereditas. Quod ut ratum maneret et stabile, ad petitionem omnium istorum litteris commendavi et sigilli mei testimonio confirmavi. Actum Silvanectis anno incarnationis dominice .M. C. LXXXVI., mense maio. Datum per manum magistri Hildaldri, cancellarii mei.